
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.01.2024 № 01/06 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Войковский 

 

 

 В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения управы Войковского района  города Москвы от 18 

декабря 2023 года № 17-7-863/23, поступившего в Совет депутатов 

муниципального округа Войковский 18 декабря 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Войковский решил: 

 1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 

2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 



2 

расположенных на территории муниципального округа Войковский в полном 

объеме (приложение). 

 2. Направить копию настоящего решения в префектуру Северного  

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Войковский  www.voikovskii.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа 

Войковский Скоробогатова Б.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                      И.Ю. Гребенкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.voikovskii.ru/


3 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 18.01.2024 № 01/06 

 

 
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - 

краткосрочный план), расположенных на территории муниципального 

округа Войковский 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 

годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный 

план, кв.м. 

328 043 

1.2 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади 

многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в 

краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, 

кв.м. 

1.2.1 2027 год 98 446 

1.2.2 2028 год 98 563 

1.2.3 2029 год 131 034 

1.3 Адрес многоквартирного дома 
Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 



4 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 

годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений. 

1.3.1 Войковский 1-й пр. 12           1 151    2027  

1.3.2 Войковский 1-й пр. 14 к.2           2 484    2027  

1.3.3 Войковский 1-й пр. 14Б           2 619    2028  

1.3.4 Войковский 1-й пр. 16 к.2           1 248    2029  

1.3.5 Войковский 1-й пр. 16А              876    2029  

1.3.6 Войковский 2-й пр. 1           2 475    2027  

1.3.7 Войковский 2-й пр. 2/11           4 910    2027  

1.3.8 Войковский 2-й пр. 3           2 467    2027  

1.3.9 Войковский 2-й пр. 5           2 580    2027  

1.3.10 Войковский 2-й пр. 8           3 405    2027  

1.3.11 Войковский 4-й пр. 10           8 347    2027  

1.3.12 Войковский 4-й пр. 4           3 613    2027  

1.3.13 Войковский 4-й пр. 5           3 710    2027  

1.3.14 Войковский 5-й пр. 8           1 645    2027  

1.3.15 Вокзальный пер. 8 к.1           4 206    2027  

1.3.16 Волкова Космонавта ул. 15 к.1           4 285    2027  

1.3.17 Волкова Космонавта ул. 5 к.1         18 601    2029  

1.3.18 Волкова Космонавта ул. 7         20 283    2028  

1.3.19 Выборгская ул. 10           2 829    2029  

1.3.20 Выборгская ул. 8           2 827    2029  

1.3.21 Головинское шоссе 4           3 913    2028  

1.3.22 Головинское шоссе 6           3 357    2028  

1.3.23 
Зои и Ал.Космодемьян.ул. 

17/2 
          5 491    2027  

1.3.24 
Зои и Ал.Космодемьян.ул. 18 

к.1 
          3 870    2028  

1.3.25 
Зои и Ал.Космодемьян.ул. 9 

к.1 
          1 561    2028  

1.3.26 
Зои и Ал.Космодемьян.ул. 9 

к.2 
          1 577    2029  

1.3.27 
Зои и Ал.Космодемьян.ул. 9 

к.4 
          2 457    2029  

1.3.28 Клары Цеткин ул. 19           9 268    2029  

1.3.29 Клары Цеткин ул. 5 к.1              563    2029  

1.3.30 Клары Цеткин ул. 9 к.2           4 227    2029  

1.3.31 Ленинградское шоссе 19           8 652    2027  

1.3.32 Ленинградское шоссе 20 к.1           3 838    2029  

1.3.33 Ленинградское шоссе 21         18 194    2028  

1.3.34 Ленинградское шоссе 24 к.2           2 592    2027  

1.3.35 Ленинградское шоссе 29           8 593    2027  



5 

1.3.36 Ленинградское шоссе 32           2 574    2027  

1.3.37 Ленинградское шоссе 34 к.1           2 357    2029  

1.3.38 Ленинградское шоссе 35           9 941    2027  

1.3.39 Ленинградское шоссе 42           2 936    2029  

1.3.40 Ленинградское шоссе 44           4 171    2027  

1.3.41 Ленинградское шоссе 56           6 844    2029  

1.3.42 Ленинградское шоссе 9 к.1         17 735    2029  

1.3.43 Ленинградское шоссе 9 к.2           6 155    2027  

1.3.44 Макарова Адмирала ул. 12           3 367    2028  

1.3.45 Макарова Адмирала ул. 13           3 576    2028  

1.3.46 Макарова Адмирала ул. 17 к.1           4 119    2028  

1.3.47 Макарова Адмирала ул. 19 к.2           2 564    2028  

1.3.48 Макарова Адмирала ул. 31           3 387    2029  

1.3.49 Макарова Адмирала ул. 33           3 383    2029  

1.3.50 Макарова Адмирала ул. 37 к.1           3 383    2028  

1.3.51 Макарова Адмирала ул. 39           5 981    2028  

1.3.52 Макарова Адмирала ул. 41 к.2           2 679    2029  

1.3.53 Макарова Адмирала ул. 5           3 632    2029  

1.3.54 Макарова Адмирала ул. 7           3 653    2029  

1.3.55 Макарова Адмирала ул. 9А           3 653    2028  

1.3.56 
Новоподмосковный 2-й пер. 

10 к.2 
          1 663    2029  

1.3.57 
Новоподмосковный 2-й пер. 

3А 
          7 378    2029  

1.3.58 Новоподмосковный 2-й пер. 5           6 384    2028  

1.3.59 Новоподмосковный 2-й пер. 8           8 521    2029  

1.3.60 
Новоподмосковный 6-й пер. 

10 
          4 986    2029  

1.3.61 Новоподмосковный 6-й пер. 6           4 999    2027  

1.3.62 Новоподмосковный 6-й пер. 7           6 217    2028  

1.3.63 Новоподмосковный 6-й пер. 8           3 876    2029  

1.3.64 Радиаторская 1-я ул. 9           3 057    2028  

1.3.65 Радиаторская 2-я ул. 6           2 480    2029  

1.3.66 Радиаторская 2-я ул. 8           2 465    2028  

1.3.67 Радиаторская 3-я ул. 13           3 579    2029  

1.3.68 Радиаторская 3-я ул. 2           1 188    2029  

1.3.69 Радиаторская 3-я ул. 3           2 446    2029  

2.1. 
Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Войковский 1-й пр. 16 к.1         14 200    2027, 2029 

2.1.2 Войковский 2-й пр. 2/11           4 910    2028  

2.1.3 Войковский 4-й пр. 6 к.2           5 740    2028  



6 

2.1.4 Вокзальный пер. 7 к.2           4 234    2028  

2.1.5 Вокзальный пер. 8 к.1           4 206    2027, 2028 

2.1.6 Вокзальный пер. 9           4 226    2028  

2.1.7 Волкова Космонавта ул. 11           3 642    2028  

2.1.8 Волкова Космонавта ул. 7         20 283    2028  

2.1.9 Головинское шоссе 8 к.1           3 231    2029  

2.1.10 Зои и Ал.Космодемьян.ул. 11         14 031    2028  

2.1.11 Зои и Ал.Космодемьян.ул. 11А           8 535    2029  

2.1.12 

Зои и Ал.Космодемьян.ул. 

14/10 
          7 223    2028  

2.1.13 

Зои и Ал.Космодемьян.ул. 16 

к.1 
          4 223    2028  

2.1.14 

Зои и Ал.Космодемьян.ул. 16 

к.2 
          4 241    2028  

2.1.15 Зои и Ал.Космодемьян.ул. 20           7 078    2028  

2.1.16 

Зои и Ал.Космодемьян.ул. 7 

к.1 
          4 255    2029  

2.1.17 

Зои и Ал.Космодемьян.ул. 7 

к.3 
          4 224    2028  

2.1.18 Клары Цеткин ул. 11 к.1           4 237    2027  

2.1.19 Клары Цеткин ул. 11 к.2           5 233    2027  

2.1.20 Клары Цеткин ул. 9 к.1           4 246    2027  

2.1.21 Клары Цеткин ул. 9 к.2           4 227    2028  

2.1.22 Ленинградское шоссе 17/1           7 688    2027, 2028 

2.1.23 Ленинградское шоссе 29           8 593    2027, 2028 

2.1.24 Ленинградское шоссе 35           9 941    2029  

2.1.25 Ленинградское шоссе 42           2 936    2029  

2.1.26 Ленинградское шоссе 46         15 284    2028  

2.1.27 Ленинградское шоссе 9 к.1         17 735    2029  

2.1.28 Макарова Адмирала ул. 43           5 342    2027  

2.1.29 Макарова Адмирала ул. 5           3 632    2027, 2028 

2.1.30 Макарова Адмирала ул. 7           3 653    2027, 2028 

2.1.31 Макарова Адмирала ул. 9А           3 653    2028  

2.1.32 Нарвская ул. 11 к.4           5 276    2029  

2.1.33 Нарвская ул. 11 к.5           5 334    2029  

2.1.34 Новоподмосковный 2-й пер. 3         14 858    2028, 2029 

2.1.35 Новоподмосковный 2-й пер. 6         14 261    2028  

2.1.36 Новоподмосковный 3-й пер. 8           4 260    2028  

2.1.37 

Новоподмосковный 6-й пер. 

12 
          5 172    2029  

2.1.38 Радиаторская 1-я ул. 3           5 409    2027  

2.1.39 Радиаторская 3-я ул. 10           4 227    2027  

2.1.40 Старопетровский пр. 12           7 764    2028  

2.1.41 Старопетровский пр. 12А к.2           5 151    2029  

 


